

Om oversigterne over regionsrådsmedlemmernes udgifter

Her finder du baggrunden for de udgifter, regionen dækker i forbindelse med regionsrådsmedlemmernes regionale hverv.

Der er en række udgifter i forbindelse med, at regionsrådets medlemmer kan varetage deres regionale hverv. Region Hovedstaden ønsker åbenhed og transparens, og enhver borger skal kunne se, hvad de enkelte regionsrådsmedlemmer har af udgifter til telefoni, it, transport, avis, kurser og konferencer mv.

Oversigterne indeholder løbende udgifter år til dato over regionsrådsmedlemmernes udgifter, baseret på kontrollerede og betalte fakturaer.

Der kan derfor gå et stykke tid fra udgiften er afholdt til den faktiske udgift kan ses.

[Se oversigten over de afholdte udgifter](#)

De udgifter, der afholdes af regionen fremgår, af vederlagsregulativet.

[Læs mere om vederlagte hverv](#)

Regionsrådets medlemmer modtager post og mødemateriale elektronisk. Der afholdes derfor udgifter til en pc arbejdsplads : pc, tablet, mobiltelefon, bredbåndsforbindelse samt mobilbt bredbånd.

Udgifter til telefoni

Kolonnen indeholder løbende udgifter og forbrug vedr. en mobiltelefon.

Udgifter til transport

Et medlem kan være udpeget til flere udvalg, nævn og råd og vil i den forbindelse have vekslende mødeaktivitet, som kan foregå flere forskellige steder i regionen.

Deltagelse i møder vil være forbundet med udgifter til kørsel i egen bil, taxa, tog og bus mv. De enkelte medlemmers udgifter vil derfor også være afhængige af, hvor i regionen man bor, samt afstand til arbejdsplads, tidspunkt på dagen af hensyn til at kunne passe sine andre aktiviteter.

Det er alene møder, hvortil der har været udgifter der fremgår. Der kan således være flere møder end anført på oversigterne.

Medlemmer der bor tæt på Regionsgården i Hillerød vil normalt have lavere udgifter end medlemmer, der eksempelvis bor syd og vest for København eller på Bornholm.

Udgifter, der ikke fremgår af oversigterne

Danske Regioners generalforsamling: Regionsrådets medlemmer har mulighed for at deltage i Danske Regioners årlige generalforsamling. Fællesudgifterne til dette konteres særskilt og fremgår derfor ikke af oversigterne.

Folkemøde på Bornholm: Hvert år har regionsrådets medlemmer mulighed for at deltage i forskelligt omfang i Folkemødet på Bornholm, som foregår over flere dage. Fællesudgifterne i forbindelse med dette arrangement konteres særskilt og fremgår derfor ikke af oversigterne.

Studierejser: I hver valgperiode arrangeres studierejser for medlemmer af regionsrådet og de af rådet nedsatte udvalg. Fællesudgifterne i forbindelse med studieture konteres særskilt og fremgår derfor ikke af oversigterne. Afrapporteringen af disse studierejser findes i forbindelse med de enkelte udvalg.

Redaktør [Christian Hult](#)